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det ogsaa fastslaaet, særlig fra den ærede Ordførers (Enevold 
Sørensen) Side, at denne Sag maa i særlig Betydning betrag- 
tes som en midlertidig Sag, en Sag, der, naar først den nye 
Grundlov er traadt i Kraft og har sendt en ny Rigsdag her 
ind, ogsaa naturligt vil blive taget op til Behandling og til 
endelig Afgørelse efter det, der til den Tid maatte være 
raadende i Landet." 

Mindretallets Forslag forkastedes med 33 St. mod 31. 
Fraværende var: Hage (syg). For Forslaget stemte Poul 
Rasillusen, Tvede, Bircb, Bramsen, la Cour, Døcker, Frijs, 
Godskesen, Hartz, Hey, Holstein-Holsteinborg, Hvidberg, 
Oluf Jensen, Johnsen, Juel, Knuth, Lange, Villars Lunn, 
Moltke-Lystrup, Nordby, Olufsen, Fr. Petersen, Holger Peter- 
sen, Piper, Rambusch, Niels Rasmussen, Rottbøll, Sonne, 
Stilling, Theilmann og Windfeld-Hansen. Mod Forslaget 
stemte: Degnbol, Nygart, A. L. Andersen, C. C. Andersen, 
Jørgen Berthelsen, Bojsen, Brandes, Broberg, Christiansen, 
Dalsgaard, Deuntzer, Ejsing, Falbe Hansen, Frandsen, N. 
Hansen, Harald Jensen, K. Jensen, N. Jensen, Johansen, 
Koefoed, Kristensen, Lauridsen, Lewinsky, A. Lund, Mikkel- 
sen, P. Nielsen, J. Pedersen, Enevold Sørensen, Sørensen- 
Egaa, Sørensen-Saksager, Thomsen, Trier og Vejstrup. Der- 
efter stemtes over Flertallets Forslag. Det vedtoges med 
33 St. mod 31 (de, derved den forrige Afstemning svarede 
»Ja«, stemte nu imod 홢 og omvendt; Hage var fraværende). 

Ved Forhandlingen angaaende Spørgsmaalet om Sagens 
Overgang til 3. Behandling udtalte Piper følgende: »Saaledes 
som Valglovsforslaget nu foreligger med de vedtagne Æn- 
dringer, og saaledes som den endelige Skikkelse kan for- 
udses at blive, er dette et groft Brud paa selve det Princip, 
som efter Grundlovspartiernes eget Udsagn vil være det 
bærende i den nye Grundlov: den lige og almindelige Valg- 
ret. Denne fornuftstridende og uretfærdige Udførelse af de 
Herrers egen Tanke skaber en saa usædvanlig Situation, 
at den berettiger til usædvanlige Forholdsregler. Ved blot 
at stemme mod dette Forsøg paa i den lige og almindelige 
Valgrets Navn at skabe et nyt Privilegium, denne Gang for 
enkelte Partier, vil de konservative Grupper ikke være i 
Stand til at forhindre, at dette Vrængebillede af en Valg- 
l'etsordning bliver til Lov. Tilfældige Omstændigheder har 


